
SMLOUVA O DÍLO

MÚ Turnov, Ant. Dvořáka 335.51101 Turnov

B002740417
Ev. č.: 74355J2Q-MUTU
Listv/přil.: 510 17.12.2020

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen “Občanský zákoník"),

(dále jen“ Smlouva")

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Název
Sídlo
IČ:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající 
ve smluvních 
a technických věcech 
za objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227

dále jen („objednatel")

1.2. Zhotovitel:
Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.
Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná:

(dále jen „zhotovitel")

MBQ s.r.o.
Pobřežní 249/46, Praha 8 - Karlín, 186 00
24247677
CZ24247677

II. Vymezení díla

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je doplnění bezpečnostního otevírání 4ks
únikových dveří použitím elektromagnetu bez zásahu do stávajících zámků dveří na 
akci s názvem „Domov se zvláštním režimem, ul. 5. května, Turnov" dle 
dokumentace zpracované společností Řezanína & Bartoň, s.r.o. Jeníkovice 111, 503 
46 Jeníkovice, IČO: 24286923.

Součástí dodávky je :
- Autonomní otevírání čtyř únikových dveří ze sesterny

Požární krabička u čtyř dveří s možností odblokování - požadavek hasiče

1



Napájení ‘UPS’ s krátkodobým nahrazením výpadku proudu

III. Místo a doba plnění, časový harmonogram

3.1. Místem plnění je „Domov se zvláštním režimem, ul. 5. května, Turnov".

3.2. Dokončení díla: do 23.12.2020

IV. Cena a platební podmínky

4.1 Celková cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 22.10.2020 
a je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla ve výši:

Cena díla celkem bez DPH 177.674,00,-

DPH 37.311,54,-

Cena díla včetně DPH 214.985,54,-

4.2 Celková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Cena 
zahrnuje náklady na zřízení, provoz a odstranění zařízení pracoviště, náklady na 
bezpečnostní opatření, vodné, stočné, odvoz a likvidaci odpadů, skládkovné, náklady 
na používání strojů a služeb až do předání a převzetí dokončeného díla, náklady na 
zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady 
na pojištění odpovědnosti za škody, daně, cla, poplatky, náklady na provádění všech 
příslušných, normami a vyhláškami stanovených zkoušek, náklady na nutná, či úřady 
stanovená opatření k realizaci díla, náklady na veškeré související činnosti a jakékoliv 
další vedlejší výdaje potřebné pro realizaci tohoto díla.

4.3 Podmínky pro překročení a snížení sjednané ceny:
Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 
kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 
stabilitou měny nebo cla.
Nabídková cena včetně DPH může být měněna v souvislosti se změnou DPH. 
Překročení (nebo snížení) výše nabídkové ceny podle předchozí věty je přípustné 
pouze u těch částí předmětu veřejné zakázky, kterých se změna sazeb DPH týká a 
které nebyly realizovány.

4.4. Platba bude provedena na základě měsíční fakturace (vždy 2 originály faktur) vždy 
se soupisem skutečně provedených prací odsouhlasených pověřenou osobou 
objednatele přičemž dle dohody stran uhradí objednatel zhotoviteli vždy částku ve výši 
100 %.

4.5. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem objednatele 
bude 30 dní od data doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje.

2



4.6. Ve faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. Objednatel uplatňuje systém 
přenesené daňové povinnosti dle platných právních předpisů, proto fakturace 
proběhne v režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH. Veškeré platby 
budou probíhat v Kč a budou prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedeným na faktuře - daňovém dokladu.

4.7. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28, odst. 
2 zákona 235/2004 Sb a také název akce. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

V. Způsob a podmínky provádění díla

5.1. Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, který je 
specifikován v článku II. této smlouvy.

VI. Převzetí díla

6.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ukončením a předáním předmětu díla 
v rozsahu a termínu dohodnutém touto smlouvou (Článek III), a to osobně pověřenému 
zástupci objednatele na místě plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou v 
konkrétním případě jinak.

6.2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí díla. Výzvu k převzetí doručí 
zhotovitel objednateli min. 3 dny před stanoveným termínem převzetí.

6.3. Splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje protokolem o předání a 
převzetí díla nebo části díla podepsaným oběma smluvními stranami, který bude 
obsahovat zejména: soupis vad a nedokončených prací nebránících řádnému užívání 
s popisem jak se projevují a s uvedením lhůty pro jejich odstranění, atesty, doklady o 
likvidaci vybouraného materiálu, záruční listy.

6.4. Zhotovitel při předání díla předloží na žádost objednatele, že výrobky splňují požadavky 
dle příslušných norem a zákonů.

VII. Zodpovědnost za vady, smluvní záruka, sankce
7.1. Vlastníkem zhotovovaného díla a všech jeho součástí a příslušenství je od data 

zahájení prací objednatel. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že vlastnické právo 
k materiálům, technologickým zařízením, jakož i k jakýmkoli jiným výsledkům činnosti 
Zhotovitele dle této smlouvy přejde na objednatele bez právních či jiných vad 
okamžikem jejich dodání na staveniště. Výslovně se stanoví, že zhotovitel je povinen 
zajistit respektování tohoto ustanovení subdodavateli.

7.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle od data zahájení prací do vystavení protokolu 
o převzetí prací bez vad a nedodělků.

7.3. Zhotovitel poskytuje záruku objednateli na celý předmět díla popsaný v čl. II. Předmět 
díla v délce 24 měsíců ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí díla.

3



7.4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez odkladu po jejím 
zjištění, a to písemnou formou výhradně na email 

Vlil. Odstoupení od smlouvy
8.1. Objednatel je oprávněn na základě písemného oznámení od této smlouvy odstoupit 

s účinností k datu doručení takového písemného oznámení zhotoviteli, a to z 
následujících důvodů:
Zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla této smlouvy delším než 30 dnů, nebo 
zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná bezodkladně 
nápravu (tj. zejména, nikoliv však výlučně, neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním díla), ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností 
objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, nebo 
Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady a/nebo nedodělku díla podle 
této smlouvy delším než 20 dnů a/nebo v průběhu záruční doby se vyskytne a/nebo 
projeví opakovaně (tzn. alespoň dvakrát) jakákoliv vada díla a/nebo se v průběhu 
záruční doby vyskytne a/nebo projeví více vad díla (tzn. alespoň tři vady).

8.2. Zhotovitel je oprávněn na základě doručení písemného oznámení odstoupit od této 
Smlouvy s účinností k datu doručení takového písemného oznámení Objednateli, 
pokud Objednatel bude v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících 
pro něj z této Smlouvy vůči Zhotoviteli delším než 30 dnů a toto své prodlení nenapraví 
ani přes výzvu Zhotovitele v dodatečné 7 denní lhůtě.

8.3. Odstoupením od této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
porušením Smlouvy, zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů či jiná ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nejsou rovněž dotčena, ohledně vad vzniklých 
před odstoupením od Smlouvy, ujednání smluvních stran o odpovědnosti Zhotovitele 
za vady Díla a o záruce a záruční době.

8.4. Shora uvedenými ustanoveními tohoto článku není dotčeno či omezeno právo 
kterékoliv smluvní strany od této Smlouvy odstoupit za dalších podmínek a v dalších 
případech stanovených touto Smlouvou nebo zákonem.

8.5. V případě odstoupení od Smlouvy bude smluvními stranami provedena inventura prací 
a dodávek uskutečněných Zhotovitelem do doby odstoupení od Smlouvy.

8.6. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Zhotovitel a není-li v této Smlouvě ujednáno 
jinak, má nárok na úhradu poměrné části ceny Díla sjednané touto Smlouvou pouze za 
práce řádně provedené do doby odstoupení od Smlouvy. Od této ceny je Objednatel 
oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které lze Zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich 
vrácení a takové dodávky Zhotoviteli vrátí.

8.7. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Objednatel, provedou smluvní strany ocenění 
prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem do doby odstoupení od Smlouvy 
s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními 
stranami do 30-ti dnů ode dne odstoupení k dohodě o ocenění těchto prací a dodávek, 
bude rozhodující cena určená soudním znalcem zvoleným Objednatelem. Náklady na 
vypracování znaleckého posudku nese Zhotovitel.

4



8.8. Odstoupí-li od této Smlouvy oprávněně Objednatel před řádným dokončením Díla, je 
oprávněn zadat dokončení Díla jinému dodavateli. Dojde-li v důsledku dokončení Díla 
jiným dodavatelem ke zvýšení ceny Díla sjednané smluvními stranami touto Smlouvou, 
zavazuje se Zhotovitel příslušný rozdíl Objednateli nahradit, odstoupil-li Objednatel od 
Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele.

8.9. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem 
(sníženou o Objednatelem uhrazené zálohy, o náhradu škody, smluvní pokuty a jiné 
peněžité nároky vůči Zhotoviteli) uhradí Objednatel Zhotoviteli do 30-ti dnů ode dne 
jejich ocenění. Od této ceny je Objednatel oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které 
lze Zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich vrácení a takové dodávky Zhotoviteli vrátí.

IX. Závěrečná ustanovení
9.1. Smlouva se bude řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

Obě smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí, aby případné spory, které 
mohou vzniknout v průběhu realizace díla, byly řešeny cestou vzájemné dohody. 
Řešení sporů - smluvní strany se zavazují případné spory řešit především dohodou 
svých oprávněných zástupců, s vynaložením veškerého úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou.

9.2. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se 
pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami 
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající 
bezprostřední vliv na plnění díla.

9.3. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle dohody.

9.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

9.5. Smlouvu, stejně jako i její případné dodatky, mají právo podepisovat jen statutární 
orgány smluvních stran, resp. jimi zplnomocnění zástupci. Veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy budou provedeny pouze formou písemných dodatků. Osoby podepisující 
Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění.

9.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel, 
ostatní objednatel.

9.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru 
zajistí město Turnov.

9.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - CN ze dne 22.10.2020 

Příloha č. 2 - Projektová dokumentace

5



V Semilech dne 15.12.2020
V Turnově dne 15.12.2020

Zhotovitel:
Objednatel:

6



v.

Cennová nabídka - ovládání únikových dveří vč. signalizace.
Název akce: "Alzheimer centrum Turnov"

Objednatel: Zhotovitel: MBQs. r. o.
Pobřežní 249/6
186 00 Praha 8 Karlín

IČ24247677 DIČ: CZ24247677

zkrácený popis MJ výměra j. cena celkem
Ovládání únikových dveří

varianta č. 2 s magnety osazenými na dveřích
signalizační panel - sestema D + M kpl 1 9 392,- 9 392,-
tlačítko nouzové D + M ks 4 1 293,- 5 173,-
Zdroj napájecí 12V5A, vč. AKU, v krytu ks 2 7 856,- 15 711,-
metalické vedení kpl 1 4 141,- 4 141,-
přídržný magnet 300 kg, univerzální s tlačítkem, včetně kotvy s kloubem ks 4 11 843,- 47 372,-
držák pro montáž na stěnu ks 4 2 171,- 8 684,-
opticko kouřový požární detektor bez patice ks 4 1 055,- 4 220,-
std. patice pro hlásiče ks 4 747,- 2 986,-
nosné a úložné systémy kpl 1 16 388,- 16 388,-
Drážkování vč. Zasádrování úložných systémů - bez finálních stavebních a malířských 
prací kpl

1 6 153,- 6 153,-

zapravení šliců hod 46 200,- 9 200,-
DEM a MONT minerálních podhledů v místech tras kabelového vedení kpl 1 11 040,- 11 040,-
podružný materiál kpl 1 2 639,- 2 639,-
práce servisního technika - oživení, nastavení a uvedení do provozu, zaškolení 
uživatele kpl

1 5 693,- 5 693,-

přesuny kpl 1 11 270,- 11 270,-
CYKY 3x2,5mm MJ 46 53,- 2 433,-
úprava rozvaděče RH kpl 1 3 680,- 3 680,-
vytvoření PD skutečného stavu silnoproudu a slaboproudu kpl 1 11 500,- 11 500,-
Varianta č. 2, cena celkem 177 674,-

datum: 22.10.2020

Stránka 1






		2020-12-28T08:44:34+0000
	Not specified




